COMANDO DO EXÉRCITO

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO EXÉRCITO

DIRETORIA DE EDUCAÇÃO SUPERIOR MILITAR

ESCOLA DE SAÚDE E FORMAÇÃO COMPLEMENTAR DO EXÉRCITO

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DO CONCURSO DE ADMISSÃO 2022 PARA MATRÍCULA NO

CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS DO QUADRO COMPLEMENTAR E NO CURSO DE

FORMAÇÃO DE CAPELÃES MILITARES EM 2023.

O COMANDANTE DA ESCOLA DE SAÚDE E FORMAÇÃO COMPLEMENTAR DO

EXÉRCITO, no uso das atribuições que lhe confere o inciso III do Art. 164 da Portaria nº 86 de 20 de

abril de 2022, do Departamento de Educação e Cultura do Exército-DECEx, torna pública a retificação do

edital de 10 de maio de 2022, publicado no DOU nº 088 de 11 de maio de 2022, do Concurso de

Admissão/2022 para Matrícula no Curso de Formação de Oficiais do Quadro Complementar e no Curso

de Formação de Capelães Militares em 2023, conforme as condições a seguir discriminadas:

1. No Anexo "C" - RELAÇÃO DAS GUARNIÇÕES DE EXAME (Gu Exm),

ORGANIZAÇÕES MILITARES SEDES DE EXAME (OMSE).

Onde se lê:

f. Comando Militar do Nordeste (CMNE)
Estado Cidade Guarnição de Exame OMSE

CE Fortaleza

Comando da 10ª Região Militar

(Cmdo 10ª RM)

Av Alberto Nepomuceno, s/nº,

Centro, Fortaleza-CE

CEP: 60055-000

Tel: (85) 3255-1643

Fax: (85) 3255-1644

10º Depósito de Suprimento

(10º D Sup)

Avenida Marechal Bitencurt, nº100,

Dias Macedo, Fortaleza-CE

CEP: 60860-540

Tel: (85) 3295-1411/1727

...”

Leia-se:

f. Comando Militar do Nordeste (CMNE)
Estado Cidade Guarnição de Exame OMSE

CE Fortaleza

Comando da 10ª Região Militar

(Cmdo 10ª RM)

Av Alberto Nepomuceno, s/nº,

Centro, Fortaleza-CE

CEP: 60055-000

Tel: (85) 3255-1643

Fax: (85) 3255-1644

Base Administrativa da Guarnição de

Fortaleza

(Ba Adm Gu Fortaleza)

Av. Luciano Carneiro, 840 - Parreão,

Fortaleza - CE, CEP 60.860-445

Tel: (85) 3403-7599/7625

… ”
2. Permanecem inalteradas as demais condições estabelecidas no edital de 10 de maio de

2022, publicado no DOU nº 088, de 11 de maio de 2022.

Salvador-BA, de 01 de julho de 2022.

ANDRÉ SODRÉ LIRA BRANDÃO - Coronel

Comandante da Escola de Saúde e Formação Complementar do Exército